

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2015

	Esercizio 2015	Esercizio 2014	Variazione	
			Importo	%
ATTIVO				
A) Immobilizzazioni	109.716.132	109.010.051	706.080	0,65%
I - Immobilizzazioni Immateriali	351.078	393.990	(42.912)	-10,89%
II - Immobilizzazioni Materiali	109.352.674	108.603.682	748.992	0,69%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	12.380	12.380	-	0,00%
B) Attivo circolante	268.442.746	303.839.578	(35.396.832)	-11,65%
I - Rimanenze	11.433.517	10.587.532	845.985	7,99%
II - Crediti	162.311.956	172.355.834	(10.043.878)	-5,83%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-	-	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	94.697.273	120.896.212	(26.198.939)	-21,67%
C) Ratei e risconti attivi	1.890.279	1.892.402	(2.123)	-0,11%
I - Ratei Attivi	-	-	-	0,00%
II - Risconti Attivi	1.890.279	1.892.402	(2.123)	-0,11%
TOTALE ATTIVO	380.049.157	414.742.031	(34.692.874)	-8,36%
D) Conti d'ordine	986.370	1.972.740	(986.370)	-50,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	986.370	1.972.740	(986.370)	-50,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) Patrimonio Netto	108.817.121	160.333.013	(51.515.892)	-32,13%
I - Fondo di dotazione	-	-	-	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	121.852.216	122.183.638	(331.422)	-0,27%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	205.857	189.588	16.268	8,58%
IV - Altre riserve	-	-	-	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	-	20.422.611	(20.422.611)	-100,00%
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	17.537.176	17.338.948	198.228	1,14%
VII - Utile o Pedita di Esercizio	(30.778.128)	198.228	(30.976.356)	
B) Fondi per rischi ed oneri	75.376.840	76.727.209	(1.350.369)	-1,76%
C) Trattamento Fine Rapporto	2.082.933	1.934.651	148.281	7,66%
D) Debiti	193.772.263	175.747.158	18.025.105	10,26%
E) Ratei e risconti passivi	-	-	-	0,00%
TOTALE PASSIVO	271.232.036	254.409.018	16.823.018	6,61%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	380.049.157	414.742.031	(34.692.874)	-8,36%
F) Conti d'ordine	986.370	1.972.740	(986.370)	-50,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	986.370	1.972.740	(986.370)	-50,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2015

	Esercizio 2015	Esercizio 2014	Variazione	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	657.659.788	660.382.075	(2.722.287)	-0,41%
1) Contributi in c/esercizio	531.342.323	529.043.807	2.298.516	0,43%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(7.121.884)	(5.317.576)	(1.804.308)	33,93%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	3.387.095	4.061.023	(673.928)	-16,60%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	106.703.971	112.346.615	(5.642.644)	-5,02%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	8.615.100	4.704.937	3.910.163	83,11%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	6.681.041	8.114.991	(1.433.950)	-17,67%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	7.553.233	6.799.202	754.031	11,09%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	498.908	629.075	(130.167)	-20,69%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	674.818.905	653.944.369	20.874.536	3,19%
1) Acquisti di beni	109.891.211	97.240.287	12.650.924	13,01%
2) Acquisti di servizi sanitari	307.502.291	299.211.676	8.290.615	2,77%
3) Acquisti di servizi non sanitari	36.866.437	37.746.706	(880.268)	-2,33%
4) Manutenzione e riparazione	13.976.716	10.830.759	3.145.956	29,05%
5) Godimento di beni di terzi	7.467.316	6.929.331	537.985	7,76%
6) Costi del personale	168.899.737	168.481.722	418.015	0,25%
7) Oneri diversi di gestione	2.981.042	3.024.887	(43.845)	-1,45%
8) Ammortamenti	8.612.841	8.208.665	404.176	4,92%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-100,00%
10) Variazione delle rimanenze	(845.985)	1.073.538	(1.919.524)	-178,80%
11) Accantonamenti	19.467.299	21.196.798	(1.729.498)	-8,16%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(17.159.117)	6.437.706	(23.596.823)	-366,54%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(754.556)	(697.478)	(57.077)	8,18%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	(332.272)	7.007.931	(7.340.203)	-104,74%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	(18.245.944)	12.748.159	(30.994.104)	-243,13%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.532.183	12.549.931	(17.748)	-0,14%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(30.778.128)	198.228	(30.976.356)	